
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 596 с углубленным изучением 

французского языка Приморского района Санкт-Петербурга 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 147–ОД                                                                                                           от 06.08.2024 
 
 
 
 Об организации работы по повышению качества образования и развитию 
функциональной грамотности в школе 
 
   В целях реализации мероприятий, направленных на повышение качества общего 
образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Назначить ответственными за вопросы формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся школы в 2024/2025 учебном году: 

 
Галиеву Л.А. заместителя директора по УВР 1-4 классы 
Петрову С.В. заместителя директора по УВР 5-11класы 
 

2. Заместителям директора по УВР и руководителям ШМО актуализировать планы 
школьных методических объединений до 01.10.2024г. 

3. Учителям- предметникам: 
- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 
функциональной грамотности 

     4.   Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности на 
2024/2025 учебный год 
             Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кондратову А.Е. 
заместителя директора по методической работе. 
 
 
                 Директор школы                                      Н.В.Шонина 
 

 


		2024-11-26T16:07:04+0300
	Шонина Наталья Вадимовна




